
Stále se radujte.  
Bez přestání se modlete.  
Ve všech životních podmínkách  
děkujte Bohu." (1Sol 5,16)  
 
 

 
 
 
 
Uprostřed adventního očekávání  
byl v sobotu 12. prosince 2020 
na věčnost povolán 
 
 

Mons. Adam Rucki 
biskupský vikář pro duchovní povolání 

 
Narodil se 8. ledna 1951 v Bukovci. Dne 30. června 1974 přijal v Českém Těšíně kněžské 
svěcení. Poté působil jako kaplan nejprve v Havířově-Bludovicích, v letech 1976 až 1977 ve 
Frýdku a posléze v Třinci. Od roku 1978 byl současně administrátorem excurrendo ve Stříteži. 
Za svou pastorační práci s mládeží byl v roce 1984 odsouzen k šestiměsíčnímu trestu odnětí 
svobody a byl mu dočasně odňat státní souhlas k výkonu duchovenské činnosti. V roce 1985 
byl ustanoven farním vikářem ve Valašských Kloboukách a od 1. srpna 1989 se stal farářem v 
Napajedlích, odkud spravoval excurrendo také farnost Spytihněv a do roku 1990  
i farnosti Pohořelice a Lhota u Malenovic. Od roku 1993 byl rovněž děkanem zlínského 
děkanátu. Roku 1995 se stal spirituálem Arcibiskupského kněžského semináře v Olomouci a  
v roce 2005 se vrátil do rodné diecéze, kde byl jmenován biskupským vikářem pro duchovní 
povolání. Dne 12. ledna 2012 jej papež Benedikt XVI. jmenoval kaplanem Jeho Svatosti. Otec 
Adam byl vyhledávaným exercitátorem, zpovědníkem a duchovním vůdcem. Zemřel v sobotu 
12. prosince na faře v Českém Těšíně. 

 
Děkovat za jeho život a obětavou službu budeme při rozloučení 

v sobotu 19. prosince 2020 

při mši svaté v 9,30 hodin v katedrále Božského Spasitele v Ostravě  

(tato mše svatá bude živě přenášena televizí Noe)  

a při mši svaté v 14,00 hodin v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Bukovci,  

kde bude poté jeho tělo uloženo do kněžského hrobu. 

 
biskupové František Václav a Martin             sestra Anna s rodinou 
spolubratři kněží a jáhni              sestra Helena 
 

REQUIESCAT IN PACE! 


